
Start Windows  
uten passord
Hvorfor må man egentlig oppgi passord hver gang 
man starter pc-en? Her viser vi hvordan du slipper og 
kommer raskere i gang med det du skal gjøre.

Det er en mørk og stormfull natt, og 
du er ikke hjemme da en innbrudds-
tyv tar seg inn gjennom et kjellervin-
du og går gjennom rom etter rom på 
jakt etter noe av verdi. Da finner hen 
også din stasjonære pc og setter seg 
til rette ved den. Den er ikke passord-
beskyttet, og dermed kan vedkom-
mende raskt ta seg inn i Windows og 
få tilgang til alle private filer.

Dette er et skrekkscenario man mu-
ligens kan tenke seg – men alvorlig 
talt: Kommer det noen gang til å skje? 

Altså at en innbruddstyv er ute etter 
dine mer eller mindre lyssky digitale 
hemmeligheter fremfor fysiske verdi-
gjenstander andre steder i huset? Det 
finnes neppe mange innbruddstyver 
av akkurat det slaget.

Er du eneste bruker?
For svært mange er det faktisk gan-
ske meningsløst å ha passord på en 
hjemme-pc. Faren for at noen skal bry-
te seg inn på den, er nemlig forsvin-
nende liten. Hvis du bor alene og aldri 
tar med deg maskinen hjemmefra 
(hvis det for eksempel er en stasjonær 
maskin), er det vanskelig å finne ar-
gumenter for å bruke passord til å log-

ge seg på – med mindre du 
jobber for etterretningen og 
har statshemmeligheter på 
maskinen. Selvfølgelig er sik-
kerhet viktig. Det er all mulig 
grunn til å bruke passord på 
nettsider og mange andre ste-
der, men akkurat for å få til-
gang til Windows er ikke inn-
tastingen av et passord stort mer enn 
et irritasjonsmoment man må gjennom 
for å komme i gang med arbeidet.

Et Windows uten passord
Er du enig i den vurderingen, kan du 
velge å åpne Windows uten passord 
eller andre former for pålogging. Me-
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En lokal konto gir nye muligheter
Du må bytte til en lokal kon-
to for å kunne starte Win- 
dows uten passord. Før 
årtusenskiftet hadde alle 
Windows-brukere en lokal 
konto. Man kjøpte Windows 

på cd-er eller disketter og 
opprettet passord under 
installeringen av systemet, 
som man senere logget inn 
med. Når man først hadde 
betalt for Windows, blan-

det ikke Microsoft seg borti 
hva du foretok deg på ma
skinen. Med lanseringen av 
Windows XP i 2001 begynte 
imidlertid tingene å endre 
seg. Da fikk man nemlig mu-

lighet til å knytte den lokale 
kontoen til en såkalt Micro-
soft-konto. Det innebar at 
Windows-brukerne automa-
tisk ble logget inn på Micro-
softs tjenester så snart de 
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hadde logget på i Windows. 
Den nye kontotypen var 
startskuddet for en lang 
rekke tiltak fra Microsoft, 
der selskapet i stadig større 
grad var til stede på maski-
nen og tok del i hva du drev 
med. I dag benytter utallige 
tjenester og apper Micro-

soft-kontoen, for eksempel 
Microsoft 365, OneDrive, 
Skype, Edge og selvfølgelig 
Windows selv.

Uten Microsoft-konto
Når man i dag installerer 
Windows på en pc, er det 
faktisk et krav at man først 

oppretter en konto hos  
Microsoft. En slik konto 
har sikkert du også, men 
du behøver faktisk ikke å 
bruke den til å logge inn i 
Windows. I stedet kan du 
skifte til en såkalt lokal kon-
to. Det har både fordeler og 
ulemper, men for oss er det 

største salgsargumentet at 
du kan ta det ett skritt vide-
re, slik at du ikke behøver å 
oppgi passord når du star-
ter Windows. Den mulighe-
ten har du ikke hvis du hol-
der deg til Microsofts egen 
anbefaling om å benytte  
Microsoft-kontoen.

toden er heller ikke særlig vanskelig. 
Først og fremst må du endre kontotype 
i Windows fra den Microsoft-kontoen 
de aller fleste benytter, til det som kal-
les en lokal konto. Det er en konto som 
ikke benytter serverne til Microsoft, 
og som bare virker lokalt på pc-en. 

Deretter bruker du spesialverktøyet 
Netplwiz i Windows. Du må bare fjer-
ne en hake for å slippe passordet når 
du starter Windows.

Og hvordan fungerer det i praksis 
når du starter maskinen? Jo, når du 
heretter kommer til velkomstskjermen, 

trykker du bare på en hvilken som 
helst tast på tastaturet for å fortsette 
til Windows-skrivebordet. Den sam-
me enkle metoden for å få tilgang til 
Windows gjelder selvfølgelig også når 
skjermen skal låses opp eller etter en 
omstart av maskinen.

Det er behagelig enkelt å la maskinen og Windows starte uten at du behøver å oppgi passord.
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Bytt til en lokal konto
Første skritt for å kunne logge på uten passord er å  
bytte til en lokal konto. I instruksjonene våre går vi ut fra 
at du i dag har og bruker en Microsoft-konto. Da kan du 
bytte til en lokal konto i Windows 10 og 11, som vist her.

I vinduet som nå vises, velger du 
så Kontoer 3 .

Skriv et brukernavn 6 , og velg et 
nytt passord 7 . Gjenta 8  og 

skriv et tips for å huske passordet 9  til 
den lokale kontoen.

 
 

I Windows 10 klikker du først på 
startknappen 1 . Deretter velger 

du Innstillinger 2 .

 
Nå må du oppgi den PIN-koden 
eller passordet 5  du hittil har 

brukt til å logge inn på Windows- 
maskinen.

Klikk på Logg på med en lokal 
konto i stedet 4 , og velg 

Neste i vinduet som åpnes.

Klikk på Logg av og fullfør 10. 
Til slutt logger du inn en siste 

gang med passordet til Microsoft- 
kontoen, og så er endringen gjort.
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Deretter klikker du  
på Kontoer 3 .

Skriv et navn 6 , og velg nytt 
passord 7 . Gjenta 8 , og skriv et 

tips for å huske passordet 9 .

I Windows 11 høyreklikker du på 
startknappen 1  og velger 

Innstillinger 2 .

Nå velger du Logg på med en 
lokal konto i stedet 5 . Skriv 

det tidligere passordet i neste vindu.

Velg Din informasjon 4 .
  

Klikk på Logg av og fullfør 10. 
Til slutt logger du inn en siste 

gang med passordet til Microsoft- 
kontoen, før endringen er gjennomført.
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Skriv netplwiz 3  i feltet, og 
trykk på Enter.

Skriv det tidligere passordet 5  til 
den lokale kontoen, og gjenta 

passordet 6 . Klikk på OK 7 .

Høyreklikk først på startknappen 1 , 
og velg Kjør 2 .

Fjern haken ved Brukere må 
angi et brukernavn og pass-

ord for å bruke datamaskinen 4 . 
Klikk på Bruk.

Klikk også på OK 8  i det andre 
vinduet. Neste gang du starter 

maskinen, slipper du å oppgi passord.
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Slik fjerner du 
passordet fra 
Windows  
Nå som du har en lokal konto, kan du bruke et smart 
triks for å fjerne passordet fra Windows, slik at du  
heretter slipper hele passorddialogen. Metoden for å 
fjerne passordet er den samme i Windows 10 og 11.	
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 SVAR  Du kan fortsette å bruke  
populære Microsoft-tjenester 
og -applikasjoner som Teams, 
OneDrive, Edge og Microsoft 
Store. Du trenger fortsatt Micro-
soft-kontoen for å få tilgang til 
disse tjenestene. I stedet for én en-
kelt pålogging, som tidligere ga 

deg tilgang til både Windows og 
tjenestene, må du nå logge på de 
ulike tjenestene hver for seg. 
	 Bruker du en lokal konto, krever 
det med andre ord litt mer arbeid 
å benytte de ulike tjenestene, men 
når du først er logget inn overalt, 
er resten likt.

 SVAR  Hvis du igjen vil benytte 
en Microsoft-konto til å logge 
på Windows-maskinen, må du 
tilbake til innstillingen Konto-
er, der du endret til den lokale 
kontoen (se avsnittet “Bytt til 
en lokal konto”). Klikk på Logg 
inn med en Microsoft-konto i 
stedet. Nå må du oppgi e-post
adressen og passordet til Micro
soft-kontoen. Deretter oppgir du 
passordet til den lokale kontoen 
for å bekrefte valget. 
	 Neste gang Windows starter 
på nytt, må du igjen benytte  
Microsoft-informasjonen for å 
logge på Windows.

 SVAR  Når du bruker en lokal kon-
to, lagres påloggingsinformasjo-
nen lokalt i registeret. Det gir en 
ekstra sikkerhet hvis passordet 
ellers er sterkt og ikke er i bruk  
andre steder. Du risikerer ikke at 
passordet kommer på avveie ved 
en eventuell lekkasje på nettet, 
slik tilfellet er med mange andre 
passord. En annen fordel med en 
lokal konto er at du kan logge inn 
uten nettforbindelse. Det kan du 
ikke med en Microsoft-konto. I til-
legg holder du e-postadressen din 
privat, siden den ikke vises på 
skjermen når du logger inn.

På den annen side er det spesielt 
problematisk å glemme passordet 
hvis du bruker en lokal konto. Du 
kan ende med å måtte installere  

Windows på nytt og risikerer å 
miste viktige filer i prosessen. 
Derfor er det spesielt viktig å ha 
gode sikkerhetskopieringsrutiner 
hvis du bruker en lokal konto.

Med en lokal konto er det en mer 
omstendelig prosess å tilbakestil-
le Windows. Da må du nemlig 
først sikkerhetskopiere filene  
dine til en ekstern harddisk. Med 
en Microsoft-konto sikkerhets
kopieres filene automatisk til 
harddisken, slik at de er klare til 
bruk etter at tilbakestillingen  
er gjennomført.

Merk at Windows-oppdateringer 
fungerer på samme måte enten 
du benytter en lokal konto eller en 
Microsoft-konto med passord.

 SVAR  Jo. Det er svært viktig at du fort-
satt husker/lagrer passordet til den  
lokale kontoen – altså passordet du 
valgte i avsnittet ”Bytt til en lokal kon-
to”. Du kan for eksempel komme til å 
få bruk for passordet hvis du igjen går 
tilbake til en Microsoft-konto eller i  
forbindelse med alvorlige Windows- 
problemer der du må tilbakestille  
operativsystemet.

 

Spørsmål 
og svar om  
en pc uten 
passord

Hva hvis jeg  
ombestemmer 
meg?

 SVAR  Hvis du igjen vil 
benytte et passord til 
Windows, går du tilbake 
til Netplwiz-verktøyet 
(som omtalt til venstre), og 
setter hake ved Bruke-
re må angi brukernavn 
og passord for å bruke 
datamaskinen.

Hvordan får jeg tilgang til Microsofts 
tjenester når jeg bruker en lokal konto?

Hvilke fordeler og ulemper er  
det ved å benytte en lokal konto?

Får jeg aldri mer  
bruk for passordet  
etter dette?

Hvordan går  
jeg tilbake til en  
Microsoft-konto?

I Windows’ innstillingsvindu for Kon-
toer finner du muligheten for å bytte 
tilbake til Microsoft-kontoen.
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